平成３１年度第１回経営協議会議事要旨

日 時  平成３１年４月２３日（火）１３時３０分 ～ １５時００分

場 所  事務局大会議室

出席者  （学外委員）石塚，稲田，大西，久和，伍嶋，林(勇)，山崎

     （学内委員）齋藤，井上，北島，磯部，武山，下敷領，林(篤)

     （特別委員）池田

     （オブザーバー）中村，中川，細谷，黒田，大川，福井，若杉，足立，

酒井，會澤，長柄，西条，塩谷，寺山

欠席者  （学外委員）河合

・議事に先立ち，学長の開会挨拶の後，学外委員，学内委員及びオブザーバー

の紹介があった。

・引き続き学長から，本学経営協議会規則，会議開催予定等の確認後，池田国際・

教員評価担当理事を特別委員として経営協議会に出席させることについて確認

を行い，了承した。

１ 議事要旨の確認

  学長から，平成３０年度第６回（３月２７日開催）の議事要旨の確認があり，承認し

た。

２ 審議事項

（１）国立大学法人富山大学学長選考会議委員の選出について

学長から，国立大学法人富山大学学長選考会議委員の選出について説明があり，

審議の結果，経営協議会学外委員８名を学長選考会議委員として選出することにつ

いて，承認した。

３ 報告事項

（１）平成３１年度富山大学入学者選抜試験の実施結果について

   磯部理事から，平成３１年度の富山大学入学者選抜試験の実施結果について報告が

あった。

（２）平成３０年度の資金運用実績報告について

   下敷領理事から，平成３０年度の資金運用の実績について報告があった。

（３）平成３０年度富山大学基金寄附受入状況について

   武山理事から，平成３０年度の富山大学基金寄附受入状況について報告があった。

（学外委員からの主な意見）

   ・基金の現在の残額，毎年の支出額及び事業計画等について，今後知らせていた

だきたい。

（４）「タイムズ・ハイヤー・エデュケーション（ＴＨＥ）」ランキングにおける本学の順

位について

    井上理事から，「タイムズ・ハイヤー・エデュケーション（ＴＨＥ）」ランキングに

おける本学の順位について報告があった。

 （学外委員からの主な意見）

    ・大学が実施していることを，積極的にわかりやすく大学外に伝えることが必要

である。

４ その他

・学長から，プレスリリースに基づき，本学の近況について報告があった。

・学長から，大学運営に係る学長プランについて説明があった。

 以 上

〔配付資料〕

・資料 １ 国立大学法人富山大学学長選考会議委員の選出について

・資料 ２ 平成３１年度富山大学入学者選抜試験の実施結果について

・資料 ３ 平成３０年度の資金運用実績報告について

・資料 ４ 富山大学基金寄附受入状況について

・資料 ５ 「タイムズ・ハイヤー・エデュケーション（ＴＨＥ）」ランキング

における本学の順位について

・資料 ６ 大学運営に係る学長プラン